ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 03.089.383/0001-04

Câmara Municipal de Penaforte

--------------------------------------------------------------------------------------------
Praça Querubina Bringel, Nº 09 – Centro – Penaforte – Ceará – Fone: (88) 35591440

E-mail: camaramunicipalpenaforte@gmail.com

REQUERIMENTO   015/2023

O Vereador Jeová Junior Oliveira Cavalcante vem requerer ao Plenário, na

forma Regimental da Lei, que seja solicitado da Secretaria Municipal de

Educação a apresentação da grade curricular das disciplinas utilizadas e a forma

como se enquadra os momentos recreativos dos alunos que estão no programa

tempo integral. Saber se temos aulas de educação física prática, aulas de

músicas, danças e teatros.

Câmara Municipal de Penaforte-CE, em 27 de Setembro de 2023.

Atenciosamente,

Jeová Junior Oliveira Cavalcante

VEREADOR